
 

1 

 

SLOVO ÚVODEM       

                        

 

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ ŠKOLY,  

 předkládaná Výroční zpráva o činnosti školy vypovídá o tom, že školní rok 2020/2021 

byl naplněn intenzivní prací ve ztížených podmínkách epidemiologické situace Covid-19. 

Zpráva nejen hodnotí uplynulý školní rok, ale zároveň chce nastínit, jaké má sportovní 

gymnázium do budoucna cíle a perspektivy.  

 Sportovní gymnázium Plzeň nechce být školou odtrženou od života. Usiluje o to, aby 

byly vytvářeny dobré podmínky k získávání kvalitního všeobecného vzdělání a aby byl 

současně rozvíjen sportovní talent žáků. Usiluje o to, aby žáci školy a jejich zákonní zástupci 

věděli, že cílem výchovně vzdělávací práce je absolvent všeobecně vzdělaný, fyzicky zdatný, 

dobře připravený pro život. 

 K dobrému jménu sportovního gymnázia přispívají vynikající sportovní úspěchy 

některých stávajících žáků i absolventů školy, reprezentantů České republiky.  

 

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ ŠKOLY,  

 velmi bych si přála, abyste si k našemu sportovnímu gymnáziu vytvořili kladný vztah 

a aby na vás působilo vždy příjemným dojmem, přestože budete k němu přistupovat 

z různých úhlů pohledu – z pozice žáka, rodiče či pedagogického pracovníka, nadřízeného či 

zřizovatele, příznivce sportu či jiných zájmových aktivit. 

 Děkuji všem, kteří jsou sportovnímu gymnáziu nakloněni, pomáhají mu a jsou mu 

oporou.  Velmi dobře se mi spolupracuje s těmi, kteří jsou nadšeni, pracovití a kteří stále něco 

vymýšlejí.  

 

 

 

         Mgr. Milena Majerová 

                                                                                                             ředitelka školy 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

2 

 

I. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY                                 

 

  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

1.1 NÁZEV ŠKOLY PODLE ZAŘAZENÍ V REJSTŘÍKU ŠKOL   
 

Sportovní gymnázium Plzeň  

 

 

1.2 SÍDLO ŠKOLY  
 

Adresa:  Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

Telefon: 378 605 711 (ústředna) 

E-mail:  posta@sgpilsen.cz 

http:    www.sgpilsen.cz 

 

 

1.3 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 49778137       

IZO ředitelství školy: 600009459 

Bankovní spojení: 107-5123490217/0100 

Datum posledního zařazení do sítě škol: 18. 8. 2016 s účinností od 1. 9. 2016  

Uskutečněná změna v síti školy za hodnocený školní rok: nebyla provedena. 

 

 

1.4 ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

 

1.5 ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY            
 

Ředitelka školy:                Mgr. Milena Majerová 

Zástupce ředitelky pro vzdělávací činnost:     Mgr. Hana Svášková 

Zástupce ředitelky pro sportovní činnost:       Mgr. Lukáš Lintimer 

  

 

1.6 ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 
 

E-mail: posta@sgpilsen.cz 

 

mailto:posta@sgpilsen.cz
http://www.sgpilsen.cz/
mailto:posta@sgpilsen.cz


 

3 

 

1.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ   

  

Ve školním roce 2020/2021 školská rada pracovala ve složení:  

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., Bc. Jiří Struček - zástupci za zřizovatele školy zřízené 

Plzeňským krajem, 

JUDR. Tomáš Tesař, p. Jiří Zahradník  - zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků  

a zletilé žáky,  

Mgr. Gabriela Egersdorfová, p. Jiří Dolejš - zástupci za pedagogické pracovníky. 

 

Ve školním roce 2020/2021 se uskutečnily volby do školské rady. Výsledky voleb do školské 

rady proběhly dne 25. 5. 2021. 

 

Školská rada pracuje ve složení: 

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., Ing. Libor Picka - zástupci za zřizovatele školy zřízené 

Plzeňským krajem, 

MUDr. Pavel Trůka, JUDR. Tomáš Tesař, Ph.D. - zástupci za zákonné zástupce nezletilých 

žáků a zletilé žáky,  

Mgr. Gabriela Egersdorfová, p. Jiří Dolejš - zástupci za pedagogické pracovníky. 

 

 

1.8 SOUČÁSTI ŠKOLY 
 

 

IZO a název součásti 
 

Kapacita součásti 
/cílová/ 

▲ 
Počet 

uživatelů 

celkem 

* 
Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

 

Počet 
pracovníků 

součásti celkem 

 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 
 

 

Fyz. 
 

Přep. 
 

Fyz. 
 

Přep. 
 

 

049778137 

Sportovní gymnázium 
 

510 571 499 72 57,089 56 45,326 

 

* údaje pouze za denní formu studia 
▲ žáci a dospělí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1.9 POČET TŘÍD A ŽÁKŮ VČETNĚ ZÁVĚREČNÝCH ROČNÍKŮ 
       (Údaje jsou shodné s údaji uváděnými v zahajovacích výkazech) 
 

Kód a název oboru      

 

Počet žáků  
ve všech formách 

studia 

 

Z toho počet žáků 

denního studia 

       
Počet 

tříd 

 

Průměrný 

počet žáků  
na třídu 

k  
31.8. 
2021 

 

k 
30. 9. 

2020 

k 
31. 8. 
2021 

k 
30. 9. 

2020 

 

k 
31. 8. 
2021 

 

 

 

79-41-K/81 Gymnázium 
 

254 254 254 254 9 28,2 

 

79-41-K/41 Gymnázium 
 

122 123 122 123 4 30,8 

 

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní 

přípravou 
 

122 122 122 122 4 30,5 

 

Celkem 498 499 498 499 17 29,4 

 

 

1.10 PŘEHLED OBORŮ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM  

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU  
 

 

Kód a název oboru 
 

 

79-41-K/81 Gymnázium 
 

 

79-41-K/41 Gymnázium 
 

 

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 
 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání beze změny.   

 

 

 

 
 

 

 



 

5 

 

2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

2.1 ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH 
       (Podle stavu k 30. 6. 2021) 
 

 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

 

Z toho počet 

pedagogických  
pracovníků 

fyzický/přepočtený 

 

Počet 

pedagogických 

pracovníků se 

vzděláním 
VŠ / SŠ 

 

Průměrná délka 

pedagogické   
praxe 

/za všechny 

pedagogické 

pracovníky/ 

 

Počet  
pedagogických 

pracovníků   
splňujících 

pedagogickou 

způsobilost 
 

 

72 / 57,089 
 

56 / 45,326 52 / 4 23 53 

 

 

2.2 DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   
 

Pedagog. 

pracovník

číslo 

Pracovní 

zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace 
stupeň vzdělání, obor, aprobace, 

DPS 
Věk 

Rok 

narození 

 

Roků 
pedagogické 

praxe 
 

1 ředitelka  1,000 VŠ - PF, NJ-RJ 69 1952 44 

2 

zástupce  

ředitele 1,000 VŠ - PF, M-ZT 59 1962 35 

3 učitel 1,000 VŠ - PF, TV-ZSV 60 1961 35 

4 učitel 0,381 VOŠ, I. třída plavání 54 1967 29 

5 učitel 0,285 VŠ - PF, HV-sólový zpěv 39 1982 19 

6 učitel 0,190 VŠ - FE, ped. minimum 66 1955 40 

7 učitel 1,000 VŠ - PF, Bi-Ch 48 1973 22 

8 učitel 1,000 VŠ - PF, M-CH 59 1962 35 

9 učitel 1,000 VŠ - PF, RJ-NJ 46 1975 19 

10 učitel 1,000 VŠ - PF, TV-ZSV 60 1961 35 

11 učitel 1,000 VŠ - PF, AJ-ČJ 52 1969 27 

12 učitel 0,381 VŠ - AMU, Hudební umění 29 1992 0 

13 učitel 1,000 VŠ – SlezU, Č-D 47 1974 21 

14 učitel 1,000 VŠ - PF, AJ-ŠJ-OV 51 1970 23 

15 učitel 0,381 BAK - PF, NJ 24 1997 1 

16 učitel 1,000 VŠ - PF, AJ-OV 36 1985 11 

17 učitel 0,476 VŠ - PF, TV-ZSV 60 1961 34 

18 učitel 1,000 VŠ - PF, AJ-Ge 31 1990 4 

19 učitel 1,000 VŠ - PF, ČJ-D 48 1973 22 

20 učitel 1,000 VŠ - PF, M-F 62 1959 37 

21 učitel 1,000 VŠ - PF, M-F 58 1963 33 

22 učitel 1,000 VŠ - PF, NJ-Psy-RV 46 1975 17 

23 učitel 1,000 

VŠ - Americká studia,  

ped. minimum 39 1982 10 



 

6 

 

24 učitel 1,000 VŠ - PF, M-F 62 1959 37 

25 učitel 1,000 VŠ - PF, ČJ-HV 44 1977 20 

26 učitel 1,000 VŠ - PF, RJ-D-ZSV 64 1957 40 

27 učitel 1,000 BAK - PF, Ch 27 1994 2 

28 učitel 1,000 VŠ - PF, Bi-Ch 46 1975 22 

29 učitel 1,000 VŠ - PF, AJ 55 1966 32 

30 učitel 1,000 VŠ - PF, Bi-Ch 40 1981 13 

31 učitel 0,476 VŠ - PF, VV-Psy 35 1986 6 

32 učitel 1,000 VŠ - PF, M-Ch 59 1962 32 

33 učitel 0,666 VŠ - PF, TV-ZSV 60 1961 33 

34 učitel 0,285 VŠ - PF, HV-sólový zpěv 39 1982 10 

35 učitel 1,000 VŠ - PF, ČJ-VV 61 1960 35 

36 učitel 1,000 VŠ - PF, ČJ-NJ 38 1983 11 

37 učitel 1,000 VŠ - PF, TV-Z 46 1975 19 

38 učitel 0,761 VŠ - FE, ped. minimum 43 1978 19 

39 učitel 1,000 VŠ - PF, ČJ-OV-Psy 53 1968 26 

40 učitel 0,809 VŠ - FF, NJ-ZSV 65 1956 40 

41 učitel  0,285 VŠ - FTVS, TV 45 1975 22 

42 učitel  0,285 VŠ - PF, FTVS, TV 40 1980 16 

43 učitel  0,095 VŠ - PF,  TV-Z 34 1986 8 

44 trenér 0,666 ÚSV, II. třída volejbal 32 1989 4 

45 trenér 1,000 

VŠ - PF, TV-Výchova pro 

zdraví, II. třída plavání 36 1985 11 

46 trenér 0,905 VŠ - FTVS, I. třída judo 67 1954 46 

47 trenér 1,000 

VŠ - PF, TV-ZSV, II. třída 

atletika 60 1961 34 

48 trenér 0,809 ÚSO, III. třída střelba 23 1998 2 

49 trenér 0,714 VOŠ, I. třída atletika 67 1954 37 

50 

vedoucí 

trenér 1,000 VŠ - FTVS, II. třída atletika 46 1975 23 

51 trenér 1,000 VŠ - PF, II. třída plavání 34 1987 10 

52 trenér 1,000 VŠ - FSS, II. třída volejbal 49 1972 21 

53 trenér 1,000 VŠ - PF, TV-Z, I. třída atletika 35 1986 9 

54 trenér 1,000 VŠ - FTVS, I. třída judo 51 1970 29 

55 trenér 0,452 

VŠ - PF, TV-ZSV, II. třída 

tenis 60 1961 33 

56 trenér 0,024 VŠ - PF, TV-Z 46 1975 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

2.3 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ      

 

 

2.3.1 VZDĚLÁVÁNÍ ŘEDITELŮ 
 

 

Studium pro ředitele škol 
a školských zařízení (F 1) 

 

 

Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky (F II) 

 

Bakalářské studium 
Školský management 

 

 

ANO 
 

ANO 
 

ANO 
 

 

 

2.3.2 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ     
 

 

Počet navštívených vzdělávacích akcí 
 

 

18 

 

Počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili 
 

 

21 

 

 

2.3.3 OBSAH VZDĚLÁVÁNÍ 
(předmět nebo oblast, pro kterou bylo vzdělávání určeno, finanční náklady)  
 

 

Počet 
akcí 

 

Název vzdělávací akce 
 

Počet 

pedagogických  

pracovníků 
 

 

Finanční náklady  

Kč 
 

1. Česká interpunkce 1 800,00 

2. Distančně koncepčně, kreativně a inspirativně 

(AJ/NJ) 1. - 2. díl 
1 480,00 

3. Distančně koncepčně, kreativně a inspirativně (cizí 

jazyky) vánoční speciál 
1 480,00 

4. Maturita z němčiny – zadání a hodnocení 2 490,00 

5. Kurz německé konverzace 1 200,00 

6. Letní intenzivní kurz NJ 1 5500,00 

7. Studium pro výchovné poradce 1 6500,00 

8. Bezpečné používání chemických látek a směsí 1 2274,80 



 

8 

 

9. Začínáte učit podle Direkt Interaktiv? 2 0,00 

10. Krajská konference k environmentální výchově ve 

školách 
1 0,00 

11. Pokročilé funkce mcourseru 1 0,00 

12. KOSS – Management – skupinová konzultace online 2 0,00 

13. Krajský workshop CJL – Cizí slovo poezie 1 0,00 

14. Spiele mit Chunks – Jak efektivně automatizovat 

vazby a spojení  
1 0,00 

15. Quizizz 1 0,00 

16. Gramatika s mnemotechnikou 1 0,00 

17. Němčina pohybem 1 0,00 

18. Je problematika nadaných žáků SŠ problémem 1 0,00 

 

 

2.3.4 ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE (ŠMP)        
 

 

Počet fyzických osob 

 

1 
 

 

Přepočtený úvazek ŠMP 

 

    0,0 
 

 

Zařazení do platové třídy 

 

12 
 

 

Vyučovací povinnost – hodin 

 

21 
 

 

Funkci ŠMP zastává let 

 

  4 
 

 

Působí i jako výchovný poradce 

 

NE 
 

 

Působí-li i jako výchovný poradce – jeho úvazek je 

 

  0 
 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

2.3.5 VZDĚLÁNÍ ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE (ŠMP)     
 

 

Vysokoškolské 

bakalářské 
 

 

Vysokoškolské magisterské 
 

Jiné 
 

  

FPE ZČU, Bi-Ch 
 

 

--- 

 

 

2.3.6 SPECIALIZAČNÍ KURZ PRO METODIKY PREVENCE V CELKOVÉ DOTACI  250 HODIN  
 

 

Absolvoval/a 
 

NE 
 

 

Studuje, studium končí ve školním roce 
 

 

NE 
 

 

 

2.3.7 PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLE 
 

 

Škola využívá nabízených programů neziskových či jiných 

organizací  
 

 

ANO 

 

Pokud ano, uveďte jakých   
 

PPP Plzeň, MP EDUCATION                      

Environmentální centrum Krsy                      

 

 

Škola vypracovává vlastní projekt, program, jehož realizátory jsou 

učitelé 
 

 

ANO 

 

Škola realizovala vlastní akce 
 

Projektový den prevence – cyklus 

přednášek a on-line besed pro NG 
 

 

Popište, jaké vidíte v práci ŚMP výhody, nevýhody, možnosti, co by 

se mohlo podle Vás zlepšit, co by Vám pomohlo apod.  
 

 

Nabídka některých preventivních 

programů pro školy zdarma 
 

 

 

2.3.8  ŠKOLNÍ KOORDINÁTOR ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY  

(EVVO) 
 

 

Působí na škole pedagog pověřený koordinací EVVO 
 

ANO 
 

 

Uveďte jeho aprobaci  
 

 

Bi-Ch 
 



 

10 

 

2.3.9 SPECIALIZAČNÍ STUDIUM PRO ŠKOLNÍ KOORDINÁTORY EVVO V CELKOVÉ DOTACI        

250 HODIN 
 

 

Absolvoval/a 

 

ANO 
 

 

Studuje, studium dokončí ve školním roce 
 

 

--- 
 

 

 

2.4 VÝUKA VEDENÁ ODBORNĚ ZPŮSOBILÝM UČITELEM   
 

 

Předmět 
 

Celkový počet hodin 

odučených týdně 

 

Z toho odučených 

aprobovaně 
 

Český jazyk  78   78 

Anglický jazyk 108 108 

Německý jazyk   83   83 

Španělský jazyk   26   26 

Základy společenských věd / Občanská výchova   23    23 

Dějepis   34    34 

Zeměpis   31    25 

Matematika   82    82 

Biologie   34    34 

Fyzika   33    33 

Chemie   30    30 

Výtvarná výchova   26    26 

Hudební výchova   22    14 

Informatika a VT   27    16 

Tělesná výchova   82    74 

Sportovní příprava 222  191 

Konverzace v AJ  16    16 

Teorie sportovní přípravy  12    12 

Programování    2      2 

Cvičení z psychologie a sociologie    4     4 

Cvičení z matematiky    6     6 

Cvičení z fyziky a chemie    4     4 

Seminář z matematiky    8     8 

Semináře (Bi, Ma, D, ZSV, Z, Lit)   12    12 
 

Celkem 
 

1005 941 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

3. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

 

 

3.1 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. R. SŠ V DENNÍ FORMĚ STUDIA (Stav k 31. 8. 2021) 
 

 

Součást 
 

Počet žáků 

(uchazečů) 
přihlášených 

celkem 
 

 

Počet vydaných 

rozhodnutí  
o přijetí  

k 31. 8. 2021 

 

Počet žáků, 

kteří 

skutečně 

nastoupili  
k 1. 9. 2021 

 

Počet žáků 

k 30. 9. 

2021 

 

Počet odvolání 

proti nepřijetí 

ke studiu  

1. kolo 
přij. 

řízení 

Další kola 
přij. 

řízení 
 

 

Sportovní gymnázium 
 

234 0 99 85 92 83 

 

Celkem 
 

234 0 99 85 92 83 

 

 

3.2 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH STUDIJNÍCH OBORŮ 

DENNÍHO STUDIA PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 
 

 

Počet 

vydaných 

rozhodnutí 

o přijetí 

k 31. 8. 

2021 

 

Počet žáků, 

kteří 

skutečně 

nastoupili 

k 1. 9. 2021 

 

Počet žáků 

k 30. 9. 

2021 

 

Počet odvolání 

proti nepřijetí 

ke studiu 

1. kolo 
přij. 

řízení 
 

Další 

kola 
přij. 

řízení 
 

 

79-41-K/81 Gymnázium 
 

110 0 32 26 30 39 

 

79-41-K/41 Gymnázium 
 

  77 0 35 28 31 31 

 

79-42-K/41 Gymnázium  

se sportovní přípravou 
 

  47 0 32 31 31 13 

Celkem 234 0 99 85 92 83 

 

 

3.3 ÚDAJE O NEZAMĚSTNANÝCH ABSOLVENTECH    
 

Údaje nebyly poskytnuty.  



 

12 

 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 

4.1 ÚDAJE O VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
       (Stav k 31. 8. 2021 včetně žáků závěrečných ročníků)  
 

 

Součást 
 

Počet žáků 
celkem 

 

Prospěli 
s 

vyznamenáním 
 

 

Prospěli 
 

Neprospěli 
 

Neklasifikováni 

Sportovní gymnázium 499 220 277 1 1 

 

 

4.2 ŽÁCI S INDIVIDUÁLNÍM VZDĚLÁVACÍM PLÁNEM  
 

 

Počet žáků s IVP 
 

0 

 

Z toho talentovaní 0 

 

V jakém oboru /předmětech 
 

 

--- 

 

 

4.3 PROSPĚCH ŽÁKŮ  
 

 

Prospěch žáků celkem 
včetně závěrečných ročníků 

 

 

Počet žáků 
 

 

% 
 

 

Žáci celkem (k 31. 8. 2021) 
 

499 100% 

 

Prospěli s vyznamenáním 
 

220      44,1% 

 

Prospěli 
 

277     55,5% 

 

Neprospěli 
 

   1       0,2% 

Neklasifikováni    1       0,2% 

 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného šk. roku    0     0% 

 

 

 



 

13 

 

4.4 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 

 

4.4.1 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období    
 

  
Součást  

kód a název oboru 

 

Počet žáků 

v posledním 

ročníku 
 

 

Počet žáků 

konajících MZ 

- jaro 

 

Prospělo  
s 

vyznamenáním 

 

Prospělo 
 

Neprospělo 

 

79-41-K/81  

Gymnázium 
 

31 31 21 10 0 

 

79-41-K/41  

Gymnázium 
 

30 30 14 16 0 

 

79-42-K/41  

Gymnázium se 

sportovní přípravou 
 

32 33 10 21 2 

 

Celkem 
 

93 94 45 47 2 

 

 

4.4.2 Výsledky maturitních zkoušek v podzimním období  
 

     
Součást  

kód a název oboru 

 

Počet žáků 

konajících 

MZ - 

podzim 

 

Z toho počet 

žáků 

konajících 

opravnou MZ  

 

Prospělo  
s 

vyznamenáním 

 

Prospělo 
 

Neprospělo 
 

 

 

 

 

79-41-K/81  

Gymnázium 
 

1 1 0 0 1 

 

79-41-K/41  

Gymnázium 
 

0 0 0 0 0 

 

79-42-K/41  

Gymnázium se 

sportovní přípravou 
 

2 2 0 1 1 

 

Celkem 
 

3 3 0 1 2 

 

 



 

14 

 

4.4.3 Jarní termín maturitní zkoušky - společná část    
 

 

Počet žáků konajících MZ - jaro 
 

Celkem 
 

Prospělo  
 

 

Neprospělo 

 

Český jazyk a literatura 
 

93 93 0 

 

Cizí jazyk 
 

71 71 0 

 

Matematika 
 

24 24 0 

 

 

4.5 ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH    
 

Škola nemá integrované žáky. 

 

 

4.6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ    

 

Ve školním roce 2020/2021 vycházela školní metodička prevence z plánu práce. Při výběru 

akcí k primární prevenci bylo přihlíženo k Programu proti šikanování a Preventivnímu 

programu školy. Z důvodu epidemiologické situace Covid-19 se v tomto školním roce 

uskutečnila většina preventivních akcí on-line formou. Besed a přednášek, které se konaly 

prezenčně v areálu školy, se zúčastnily vždy jen homogenní skupiny z jedné třídy.  

 

Uskutečnily se tyto akce:  

Environmentální centrum Krsy. 1. ročníky, září 2020  

V síti – za školou. Filmová projekce k  prevenci kyberšikany. Tercie, Kvarta, září 2020 

Čas proměn. On-line beseda. Celorepublikový projekt. Sekunda A, Sekunda B, listopad 2020  

Dospívám. On-line program pro dívky. Sekunda A, Sekunda B, duben 2021 

Na startu mužnosti. On-line program pro chlapce. Sekunda A, Sekunda B, duben 2021 

Projektový den prevence – cyklus přednášek: Jsi on-line (Prima), Nestresuj se stresem 

(Tercie), Prevence HIV/AIDS (Kvarta), 7. 6. 2021.  

 

Školní metodička prevence se zúčastnila porady v PPP Plzeň dne 25. 9. 2020 a on-line setkání 

ŠMP dne18. 2. 2021 (tipy na preventivní programy, metodický manuál pro návrat žáků do 

škol). 

 

Při hodnocení účinnosti prevence sociálně patologických jevů ve výchovně vzdělávací oblasti 

lze konstatovat, že během školního roku 2020/2021 nebylo nutno řešit žádný případ 

zneužívání návykových látek.  

 

 

 



 

15 

 

4.7 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

 

4.7.1 PROJEKTY ZAHÁJENÉ V ROCE 2020 
 

 

Název programu, projektu 
 

Vyhlašovatel 
 

Finanční dotace  
od vyhlašovatele 

 

 

Spolufinancování 
 

 

Emoční inteligence - bezpečné klima 

školy 
 

 

KÚPK dotační 

program 

 

22 000,00 

 

 

 

Poznej sám sebe 
 

 

KÚPK 

mikrogrant 
 

 

14 000,00 

 

 

Environmentální výchova hrou 

 

 

KÚPK 

mikrogrant 
 

 

25 000,00 

 

 

 

4.7.2 PROJEKTY ZAHÁJENÉ V ROCE 2021 
 

 

Název programu, projektu 
 

Vyhlašovatel 
 

Finanční dotace  
od vyhlašovatele 

 

 

Spolufinancování 
 

 

Tolerance – Emoční inteligence 

                    

 

KÚPK 

dotační 

program 
 

 

20 000,00 

 

 

Postarej se o svou duši  
 

KÚPK 

mikrogrant 
 

 

10 000,00 

 

 

Environmentální výchova hrou 
 

KÚPK 

mikrogrant 
 

 

25 000,00 

 

 

Emoční inteligence – prevence 

rizikového chování 
 

 

KÚPK 

mikrogrant 

 

15 000,00 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

4.8 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

4.8.1 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI   
 

Na sportovním gymnáziu odborová organizace nepůsobí.  

 

 

4.8.2 SPOLUPRÁCE ŠKOLY SE SDRUŽENÍM PŘÁTEL SPORTOVNÍHO GYMNÁZIA PLZEŇ    
 

Nedílnou součástí školy je Sdružení přátel Sportovního gymnázia Plzeň, zapsaný spolek, 

který pracuje od roku 1990 a podporuje různé školní aktivity. Sdružení přátel SG finančně 

pomáhá při vybavení učeben, žákovské knihovny a studovny, učitelské knihovny, přispívá na 

sportovní pomůcky a formou hodnotných knih na odměny vyhlášeným nejúspěšnějším 

sportovcům za daný kalendářní rok a úspěšným maturantům, podporuje finančně společenské 

a kulturní akce žáků, tematické exkurze či projektové dny aj. Spolupráce mezi školou a 

Sdružením přátel SG je dlouhodobě zárukou toho, že sportovní gymnázium může být školou 

nadstandardní.  

 

 

4.8.3 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ÚŘADEM PRÁCE PLZEŇ     
 

Ve školním roce 2020/2021 probíhala spolupráce školy s Úřadem práce Plzeň z důvodu 

epidemiologické situace Covid-19 omezeně. Škola předala na IPS Úřadu práce Plzeň 

propagační materiály o studiu ve sportovním gymnáziu a  provedla korekturu údajů o škole do 

brožury Čím budu.  

 

 

4.8.4 PODPORA TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ  

Ve školním roce 2020/2021 vyučující podporovali technické vzdělávání žáků při prezenční     

i distanční výuce a zaměřovali se v rámci svých předmětů i mezipředmětových vztahů na 

popularizaci přírodních věd a techniky. Pokud probíhala prezenční výuka, žáci prokazovali 

nabyté odborné znalosti při laboratorních cvičeních z chemie, fyziky a biologie. Naše již 

tradiční spolupráce s jednotlivými fakultami Západočeské univerzity v  Plzni byla z důvodu 

epidemiologické situace Covid-19 značně omezena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

4.9 ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH     

 

 

4.9.1 SOUTĚŽE V ODBORNÝCH DOVEDNOSTECH 
 

Ve školním roce  2020/2021 soutěže v odborných dovednostech z důvodu epidemiologické 

situace Covid-19 neproběhly s výjimkou Olympiády zeměpisné.   

 

Název soutěže Kategorie Počet účastníků 
 

Umístění, jméno žáka, třída 
 

 

Olympiáda 

zeměpisná 

  

A školní kolo 

 

 

6 

 

1.  Jogl Jiří, Prima 

2.  Nemeth Jan, Prima 
 

 

A okresní kolo 

 

 

2 

 

5. Jogl Jiří, Prima 

8. Nemeth Jan, Prima 

 

 

B školní kolo 

 

11 

 

1. Chytilová Kateřina, S-B 

2.-3. Jančová Magdalena, S-A 

2.-3. Kirpal Antonín, S-A 

 

 

B okresní kolo 

 

3 

 

8. Chytilová Kateřina, S-B 

10. Jančová Magdalena, S-A 

11. Kirpal Antonín, S-A 

 

 

C školní kolo 

 

 

4 

 

1. Štochl Jakub, KVA 

2. Šefl Vojtěch, KVA 

 

 

C okresní kolo 

 

 

2 

 

--- 

 

D školní kolo 

 

10 

 

1. Baxa Kryštof, SEX 

2. Grohmann Jan, KVI 

3. Šlais Ondřej, KVI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

4.9.2 SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

 

 

4.9.2.1 HODNOCENÍ SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 

Sportovní příprava a sportovní soutěže byly ve školním roce 2020/2021 poznamenány 

epidemiologickou situací Covid-19. Došlo k přerušení či zrušení soutěží v řadě sportů  

na národní i mezinárodní úrovni.   

TŘÍDY A 

Sekce ATLETIKA 
PVT Plánice, Porto, Tenerife, Špičák 

JVT  Tenerife, Zadov 

LVT Stará Boleslav, Písek 

 

REPREZENTACE ČR: L. SUCHÁ, P. SIČAKOVÁ, K. SKALA 
 

MEJ     P. Sičaková     kvalifikace 

MSJ P. Sičaková 10 m 

ME U22     L. Suchá 12 m 

MU U15     K. Skala nominován, z důvodu situace Covid-19 zrušeno 

 

Na MČR startovalo 30 žáků 

11x 1. místo, 6x 2. místo, 6x 3. místo, 5x 4. místo, 2x 5. místo, 6x 6. místo, 2x 7. místo,  

2x 8. místo 

 

 

SEKCE TENIS  

PVT     Letkov 

   

REPREZENTACE ČR: K. GYGALOVÁ, L. JANOUŠEK, J. BRILL, M. PAZDERA 

 

MEJ     L. Janoušek     1. místo  

na MČR startovali 4 žáci, 1x 4. místo 

 

 

SEKCE JUDO  
VT Prášily, kondiční soustředění 

EJU OTC Nymburk, CZE - Olympic training camp Evropské unie judo, senioři 

EJU camp dorost Teplice 

EJU camp junioři Nymburk 

VT Plzeň 

VT Hranice 

VT Melchiorova Huť 

VT společná s RDJ a RDD doma a v zahraničí (členové RDJ, RDD) 

 

REPREZENTACE ČR: A. SKALSKÁ 

 

Na EPD a EPJ nominováni A. Skalská, D. Strouhal, D. Bohdan, M. Galin  

Některé turnaje byly z důvodu epidemiologické situace Covid-19 zrušeny. 



 

19 

 

MED     A. Skalská     3. místo 

EOW (světový pohár ženy)     A. Skalská     účast  

EPD     A. Skalská      2x 2. místo 

            A. Skalská      1. místo 

            D. Strouhal     2. místo 

EPJ  M. Galin účast  

 

MČR seniorů, juniorů a dorostu byly z důvodu epidemiologické situace Covid-19 zrušeny. 

 

 

SEKCE VOLEJBAL  
LVT Klatovy 

LVT Nýrsko 

 

REPREZENTACE ČR: V. VIRTOVÁ, L. ŠVEJNOHOVÁ, T. STARÁ 

 

V extralize startovalo 18 žákyň 

 

MČR juniorky - soutěž nebyla dohrána z důvodu epidemiologické situace Covid-19 

MČR kadetky - soutěž nebyla dohrána z důvodu epidemiologické situace Covid-19 

 

 

SEKCE PLAVÁNÍ 

PVT I. Znojmo 

PVT II. Nymburk (SCM) 

 

REPREZENTACE ČR: V. TONDROVÁ, T. CHOCHOLATÝ, L. TAUCHMAN 

 

na MČR startovalo 19 žáků 

13x 1. místo, 8x 2. místo, 12x 3. místo, 7x 4. místo, 4x 5. místo 

 

 

SEKCE SPORTOVNÍ STŘELBA 

1x VT Plzeň - SG a RSCM Plzeň (střelecké soustředění) 

1 x VT Plzeň - SG a RSCM Plzeň (kondiční soustředění) 

 

REPREZENTACE ČR: D. VADINSKÁ, A. ZRŮSTOVÁ 
 

MEJ     D. Vadinská     15. místo, 18. místo  

MEJ     A. Zrůstová      10. místo, 26. místo 

 

na MČR startovali 3 žáci 

2x 2. místo, 1x 4. místo 

TŘÍDY B A VÍCELETÉ GYMNÁZIUM  

PRIMA  
na MČR a v nejvyšších soutěžích startovali 4 žáci 

 

MČR     3x 1. místo (tenis, triatlon), 1x 2. místo (atletika),  1x 3. místo (tenis)    



 

20 

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 4 žáci 
(atletika, tenis, triatlon)  

 

 

SEKUNDA A 
REPREZENTACE ČR: K. CHYTILOVÁ (TRIATLON) 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 6 žáků 

MČR     1x 1. místo (národní házená)      

  2x 2. místo (triatlon, judo) 

 

 

SEKUNDA B 
REPREZENTACE ČR: P. PELNÁŘ (JACHTING) 

 

MS U18     P. Pelnář (jachting)     27. místo 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 8 žáků 

MČR     3x 1. místo (kanoistika) 

  5x 2. místo (fotbal, kanoistika, jachting)      

  1x 3. místo (kanoistika) 

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 0 žáků 
 

 

TERCIE 
na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 15 žáků 

MČR     8x 1. místo (atletika, koloběh) 

  3x 2. místo (atletika, koloběh)       

  1x 3. místo (atletika) 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 3 žáci 
(plavání, atletika)  

 

 

KVARTA 
REPREZENTACE ČR: E. MATĚJOVIČOVÁ (SPORTOVNÍ AEROBIK), J. ŠTOCHL (HÁZENÁ),  

O. BAŠTÁŘ (JACHTING), J. VOVES (ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ) 

 

MS U17     O. Baštář (jachting)     20. místo  

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 17 žáků 

MČR     2x 1. místo (plavání) 

  1x 2. místo (atletika) 

       2x 3. místo (atletika, házená) 

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 1 žák 
(kanoistika) 

 

 

 



 

21 

 

KVINTA 
REPREZENTACE ČR:   S. JEDLIČKOVÁ (ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ), K. ALTMANNOVÁ 

(WINDSURFING), J. PETERKA, K. MATOUŠKOVÁ, V. DZUROVÁ (ATLETIKA) 

 

MS         K. Altmannová     účast (jachting) 

MS U20   K. Matoušková     5. místo (atletika) 

ME U20   K. Matoušková     8. místo (atletika) 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovali 4 žáci 

MČR  2x 1. místo (atletika) 

           2x 2. místo (atletika) 

     1x 3. místo (atletika)       

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 1 žák (atletika)  

 

 

SEXTA 
REPREZENTACE ČR:  D. HLAVÁČEK (GOLF), Š. ZUNA (KOLEČKOVÉ LYŽE) 

 

ME U18     D. Hlaváček (golf)     2. a 4. místo  

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovali 2 žáci 

MČR     2x 2. místo (golf) 

  2x 3. místo (golf, kolečkové lyže, běžecké lyžování)  

           

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 2 žáci 
(golf, kolečkové lyže, běžecké lyžování)  

 

 

SEPTIMA 
REPREZENTACE ČR: M. VOLF (DRÁHOVÁ CYKLISTIKA) 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovali 2 žáci 

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 2 žáci 
(cyklistika, fotbal) 

 

 

OKTÁVA 
REPREZENTACE ČR: J. KOŽELUH (FOTBAL), J. BĚŽEL (MOTOKÁRY), O. ZUNA (LYŽE 

BĚH), M. KOČANDRLE (LYŽE BĚH), P. KELEMEN (CYKLISTIKA), Š. SMRČEK (ŠERM)  

 

SP a EP     Š. Smrček      účast  

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 7 žáků 
(fotbal, cyklistika, lyže běh, motokáry, šerm) 

 

 

 

 

 



 

22 

 

1. B 
REPREZENTACE ČR: J. NOVÁK (FOTBAL), P. GASZCZYK (FOTBAL), M. BÍLEK (POZEMNÍ 

HOKEJ), M. ČELAKOVSKÝ (FLORBAL), A. ŽENÍŠKOVÁ (KOŠÍKOVÁ), K. DVOŘÁKOVÁ 

(TRIATLON), A. BENEŠ (HÁZENÁ) 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 16 žáků 

 

MČR     1x 1. místo (pozemní hokej)         

  1x 3. místo (pozemní hokej) 

 

 

2. B 
REPREZENTACE ČR: D. HERIAN (KARATE), V. MARŠÍKOVÁ, J. PAVLÍČKOVÁ (FOTBAL),  

M. SOUKUP (LEDNÍ HOKEJ), H. VORÁČKOVÁ (HÁZENÁ), V. CÍRKVA (SIL. CYKLISTIKA), 

R. ŽIŽKOVSKÁ (STOLNÍ TENIS), VAN COPPENOLLE SHARLEEN T., J. JANOŠTÍK (BADMINTON), 

A. FOLTÝNOVÁ (MTB) 

 

MEJ     J. Janoštík     5. místo družstva, účast jednotlivci, badminton 

S. T. Van Coppenolle     5. místo, družstva, účast jednotlivci, badminton 

SP  A. Foltýnová    3x účast (MTB) 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 17 žáků 

MČR     1x 1. místo (karate) 

  1x 2. místo (karate)         

  1x 3. místo (cyklistika) 

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 5 žáků 
(cyklistika, fotbal, MTB) 

 

 

3. B 
REPREZENTACE ČR: D. ŠPAČEK (LEDNÍ HOKEJ), K. DOBRÁ (SNOWBOARDING),  

F. MATĚJOVIČ (TRIATLON, SKIALPINISMUS), M. STREJC (TRIATLON, SKIALPINISMUS) 

 

F. Matějovič a M. Strejc si vybojovali ve skialpinismu nominaci na ZOH v Pekingu  

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovali 4 žáci 

MČR     1x 1. místo (terénní triatlon) 

    1x 2. místo (terénní triatlon)  

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 4 žáci 
(lední hokej, skialpinismus, triatlon, snowboarding)  

 

 

4. B 
REPREZENTACE ČR: A. HANZLÍKOVÁ (LEDNÍ HOKEJ), K. BURLOVÁ (CYKLISTIKA) 

 

MEJ               K. Burlová 4. místo (cyklistika)  

Turnaj čtyř zemí     A. Hanzlíková 3. místo (lední hokej) 

 



 

23 

 

na MČR a v nejvyšších soutěžích startovalo 5 žáků 

MČR     8x 1. místo (cyklistika, biatlon) 

    1x 3. místo (biatlon)  

  1x 5. místo (biatlon)        

 

Celkem počet umístění na MČR a v nejvyšších soutěžích do 8. místa: 5 žáků 

(lední hokej, biatlon, cyklistika)  

 

 

4.9.2.2 NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI SPORTOVNÍHO GYMNÁZIA PLZEŇ V ROCE 2020 

 

KATEGORIE DOROST, JUNIOŘI, DOSPĚLÍ  

 

1. LINDA SUCHÁ, ATLETIKA, REPREZENTANTKA ČR 

Světové tabulky U20             5. místo skok daleký, trojskok 

Evropské tabulky U20 3. místo trojskok, 4. místo skok daleký 

MU jun. Polsko, 2 státy 1. místo trojskok 

MČR ženy Plzeň   2x 1. místo trojskok, skok daleký, 3. místo 4x 100 

MČR jun.    5x 1. místo trojskok, skok daleký, sedmiboj, 4x 100, 4x 400 

Český juniorský rekord v trojskoku 

Světové a evropské šampionáty – zrušeno. 

 

2. JONÁŠ FOREJTEK, TENIS, REPREZENTANT ČR   

MT Trofeje solidarity a naděje, muži 1. místo dvouhra 

MT Prostějov, muži     1. místo dvouhra 

MT Německo 25.000 USD, muži   2. místo dvouhra 

MT Turecko 15.000 USD, muži  1. místo dvouhra 

Člen Davis Cupového týmu ČR 

Při debutu na okruhu ATP výhra v 1. kole turnaje v Sofii nad Grand Slamovým vítězem 

Čiličem. 

 

3. KRISTÝNA BURLOVÁ, CYKLISTIKA, REPREZENTANTKA ČR    

MEJ dráha, Itálie  4. místo 

MEJ silnice, Francie  8. místo 

MČR juniorek dráha  4x 1. místo 

MČR juniorek silnice  1. místo časovka 

 

TOMÁŠ CHOCHOLATÝ, PLAVÁNÍ, REPREZENTANT ČR 

MU dor. 3 států, Rakousko 5x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 3. místo 

MU dor. 3 státy Maďarsko 4x 2. místo, 3x 3. místo 

MČR družstev mužů  1. místo 

MČR mužů    3. místo dálkové plavání 

MČR jun.   1. místo a 2. místo dálkové plavání 

 



 

24 

 

ANNA SKALSKÁ, JUDO, REPREZENTANTKA ČR       

EP dor., Polsko  3. místo 

EP dor., Španělsko  7. místo 

MT dor., ČR   1. místo 

Kvalifikovala se na MED – zrušeno. 

 

LUKÁŠ JANOUŠEK, TENIS, REPREZENTANT ČR 

ME Europe U16, ČR  1. místo čtyřhra, čtvrtfinále dvouhra 

MT ITF, Polsko  čtvrtfinále čtyřhra, osmifinále dvouhra 

MT ITF, Itálie   čtvrtfinále dvouhra i čtyřhra 

MT ITF, Maďarsko  semifinále čtyřhra, osmifinále dvouhra 

 

PETRA SIČAKOVÁ, ATLETIKA, REPREZENTANTKA ČR 

MČR ženy U22  2. místo hod oštěpem 

MČR dorostu   1. místo hod oštěpem 

Splněný limit na MEJ – zrušeno.  

 

ANNA SURÁKOVÁ, ATLETIKA REPREZENTANTKA ČR 

MČR ženy U22  1. místo 800 m, 2. místo 4x 400 m 

MČR ženy   1. místo 4x 400 m 

Extraliga žen   3. místo 

  

MICHAL STREJC, TERÉNNÍ TRIATLON, SKIALPINISMUS, REPREZENTANT ČR  

MSJ Německo  21. místo skialpinismus 

SP jun. Xtera, kat 16 – 19 1. místo 

EP jun. Xtera, kat 16 – 19 1. místo 
Český pohár Xtera kat 16 - 19  1. místo 

 

KLÁRA NOVÁKOVÁ, TENIS, REPREZENTANTKA ČR  

MT ITF Itálie, juniorky 1. místo dvouhra      

Celostátní turnaje žen „A“  3. místo dvouhra       

MČR Pardubická juniorka 3. místo čtyřhra  

 

DAN HLAVÁČEK, GOLF, REPREZENTANT ČR      

Europian Young Masters U16, ČR   2. místo družstva  

Czech Internat. Junior Championship U18  4. místo  

Národní mistrovství ČR U16   2. Místo 

 

VERONIKA TONDROVÁ, PLAVÁNÍ, REPREZENTANTKA ČR  

Mezinárodní závody Makedonie, ženy  2x 2. místo 

Mezinárodní závody Polsko   3x 3. místo 

MČR družstev, ženy    1. místo 

 

 



 

25 

 

JOSEF KNOPP, AUTOMOBILOVÝ SPORT – FORMULE 4, NĚMECKÝ TÝM MOTOSPORT MUCKE 

Zimní šampionát, Dubai, Abu Dhabi  5. místo 

Evropský šampionát ADAC (Nurburgring, Hockenheimring, Red Bull Ring, Dekra 

Lausitzring, Motosport Arena Oschersleben) 12. místo 

Série italských závodů  

 

LINDA HETTLEROVÁ, ATLETIKA, REPREZENTANTKA ČR     

MU jun. Polsko, 2 státy  účast 

MČR jun.    3x 1. místo, 4x 100, 4x 200, 4x 400, 2. místo 200 m hala 3x 3. 

místo 60 m hala, 100 m, 200 m 

MČR ženy Plzeň  1. místo 4x 400 m, 3. . místo 4100 

 

MARTIN KOČANDRLE, BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ, REPREZENTANT ČR  

MČR muži     2. místo 10 km klasicky mass start  

MČR    3. místo kolečkové lyže 

Pohár Vysočina Areny  1. místo 15 km stíhací závod klasicky 

 

SÁRA JEDLIČKOVÁ, SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ, REPREZENTANTKA ČR  

Skiinterkritérium International Children’s race U16 11. místo obří slalom 
Hahnenkamm Kitzbuhel junior race U16     7. místo družstva 

Pokal Loka junior race U16       6. místo obří slalom 
Český pohár U16                   3. místo celkově 

 

NICOLE HARMAŠOVÁ, PLAVÁNÍ, REPREZENTANTKA ČR  

MU dor., 3 státy, Maďarsko  účast 

MČR družstev, ženy  1. místo 

 

NIKOLA VIMMEROVÁ, ATLETIKA     

MČR dor.   1. místo 4x 400 m, 4. místo, 5. místo, 6. místo 1500 m, 400 m 

    

ŠTĚPÁN ZUNA, BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ, REPREZENTANT ČR  

ČP ml. dor.   3. místo celkově  

MČR ml. dor.   5. místo, 2x 6. místo 

  

ANNA RYCHLÍKOVÁ, ATLETIKA    

MČR dor.   1. místo 4x 400 m, 5. místo 400 m 

    

 

KATEGORIE ŽACTVA 
 

VALERIE DZUROVÁ, ATLETIKA    

MČR žactva   2x 1. místo 200 m př., 4x 300 m, 4. místo 60 m př., 5. místo 100 m př. 

MČR žactva družstev  1. místo, 1. a 2. m v tabulkách ČR 200 m př. a 100 m př. 

Krajský rekord                        200 m př. 



 

26 

 

VIKTORIE JÁNSKÁ, ATLETIKA    

MČR žactva   2x 1. místo 100 m př. a 4x 300 m     

MČR žactva družstev  1. místo 

 

MATOUŠ JAHODA, RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA 

MČR žáci   1. místo K4 500 m, 5. místo K1 500 m 
 

ONDŘEJ BAŠTÁŘ, PETR PELNÁŘ, JACHTING 

Třída RS-Feva, kategorie do 18 let  

Pohár ČR   1. místo celkově 
Mezinárodní mistrovství ČR  2. místo 

 

JAN HONOMICHL, PLAVÁNÍ   

MČR žáci 14 let  1. místo 100 m kraul 
 

NELA MARKOVÁ, TRIATLON   

MČR žákyně 10 - 11 let 1. místo 

 

ŠIMON KORČÁK, PLAVÁNÍ   

MČR žáci 14 let  1. místo 100 m prsa 
 

KATEŘINA CHYTILOVÁ, TRIATLON   

MČR žákyně 12 - 13 let 2. místo  
 

MATĚJ FEJKA, TENIS   

Celostátní turnaj kat. A ml. žactva 3. místo čtyřhra 

Celostátní turnaje kat. B   3x 1. místo dvouhra, 4x 1. místo čtyřhra 

Výkonnostní žebříček ČR ml. žáci, ročník 2009  4. místo  

 

ADRIANA MATOUŠKOVÁ, ATLETIKA    

MČR žactva družstev   1. místo   
 

NIKOL ČERNÁ, JUDO   

MČR družstev žákyně  2. místo  

 

VIKTORIE TRŮKOVÁ, GOLF  

MČR st. žactva   7. místo  
Národní tour    4. místo celkově 
Žebříček 2020    3. místo celkově 
 

 

4. 9. 2. 3 TĚLOVÝCHOVNÉ AKCE S ÚČASTÍ ŽÁKŮ SPORTOVNÍHO GYMNÁZIA 
 

Ve školním roce  2020/2021 z důvodu epidemiologické situace Covid-19 tělovýchovné akce  

s účastí žáků sportovního gymnázia neproběhly.   

 



 

27 

 

4.10 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ     

 

Škola vzdělávání neprovádí, neboť nemá pro tuto oblast povolenu doplňkovou činnost. 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 
 

5.1 ŘEŠENÍ STÍŽNOSTÍ 
 

 

Počet stížností celkem 
 

Z toho stížností 

důvodných  

 

Z toho částečně 

důvodných  
 

 

Z toho nedůvodných  

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 

 

5.2 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

 

Počet podaných žádostí o informace 
 

0 

 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí 
 

0 

 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 
 

0 

 

Počet stížností na postup při vyřizování žádostí 
o informace 
 

0 

 

 

5.3 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Ve školním roce 2020/2021 byla inspekční činnost ČŠI uskutečněna: 

7. 6. 2021 - Získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských zařízení (dále 

„škola“) v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání podle § 174 odst. 2, písm. a) 

školského zákona.  

Česká školní inspekce provedla tematické šetření on-line na sledování postupů a přístupů škol 

po návratu žáků k prezenční docházce. Během tohoto šetření vedla řízený rozhovor s řediteli 

škol a zjišťovala kvalitativní informace také prostřednictvím dotazníků pro třídní učitele. Po 

rozhovoru s vedením školy Česká školní inspekce zhodnotila situaci a podle potřeby ihned 

doporučila vhodné postupy vztahující se k návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání, případně   

s ředitelem školy dále diskutovala všechna témata, která bylo v dané škole potřeba dořešit. 

Závěr:  Kladné hodnocení školy k návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání. 



 

28 

 

6. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

6.1 ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY     

 

Ve školním roce 2020/2021 byly termíny schůzek školské rady ovlivněny epidemiologickou 

situací Covid-19. Školská rada se sešla 7. 12. 2020, 28. 4. 2021, 10. 6. 2021 a 24. 8. 2021. 

 

Jednání Školské rady Sportovního gymnázia Plzeň ze dne 7. 12. 2020 

Školská rada projednala: 

1. Ředitelka školy Mgr. Milena Majerová informovala školskou radu (dále ŠR) o prodloužení 

funkčního období členů ŠR z důvodů pandemie koronaviru v roce 2020. Funkční období 

členů ŠR podle § 167 školského zákona, které skončí v době ode dne účinnosti tohoto 

opatření ze dne 29. října 2020 do 3 měsíců ode dne skončení nouzového stavu, se prodlužuje 

tak, že skončí 3 měsíce ode dne skončení nouzového stavu. Za zástupce zaměstnanců 

sportovního gymnázia byli navrženi a schváleni pedagogickým sborem pro nové tříleté 

volební období stávající členové ŠR - za učitele Mgr. Gabriela Egersdorfová a za trenéry pan 

Jiří Dolejš. 

2. Ředitelka školy informovala o startu pilotního projektu, který bude realizován ve školním 

roce 2021/2022 ve třídě Kvinta. V předmětu Zeměpis bude jedna vyučovací hodina týdně 

probíhat v anglickém jazyce. Výuku převezme aprobovaný kolega Mgr. Martin Chýlek. 

Rodiče návrh pilotního projektu podpořili. ŠR ho podpořila a jednomyslně  schválila.  

3. Ředitelka školy informovala o změně ve školním vzdělávacím programu ve třídě Prima pro 

školní rok 2021/2022. Místo 5 hodinové dotace předmětu TV a Plavání bude v příštím roce 1 

hodina předmětu Plavání nahrazena předmětem Informatika (se zaměřením na přípravu pro 

distanční výuku). V současné době probíhá personální zabezpečení navrhované výuky. Jedna  

hodina předmětu Plavání bude zařazena jako nepovinný předmět od 1. 9. 2021. ŠR vyjádřila 

jednohlasný souhlas s návrhem.  

4. Projekt výstavby atletického tunelu – stav k 7. 12. 2020 

ŠR byla informována, že projekt a realizace výstavby atletického tunelu bude projednán 7. 12. 

2020 se zástupci KÚ PK. 

 

Jednání Školské rady Sportovního gymnázia Plzeň ze dne 28. 4. 2021  

Školská rada projednala: 

1. ŠR projednala rozpočet na provoz a na platy zaměstnanců. Ředitelka školy informovala ŠR 

o výši provozního příspěvku na rok 2021. Rozpočet na provoz školy na rok 2021 činí 

Kč 6 244 000,-. Dále škola obdržela příspěvek na dezinfekční prostředky na přijímací 

zkoušky ve výši Kč 20 000,-. Přidělené finanční prostředky na platy zaměstnanců jsou 

dostačující. 

2. Ředitelka školy informovala o startu pilotního projektu, který bude realizován od školního 

roku 2021/2022 ve třídě Kvinta na dobu neurčitou v předmětu Zeměpis (jedna vyučovací 

hodina týdně bude vedena v anglickém jazyce aprobovaným vyučujícím). ŠR tento návrh již 

podpořila a schválila na jednání dne 7. 12. 2020. 



 

29 

 

3. Ředitelka školy informovala o výborném umístění žáků Oktávy v soutěži Gymnazista roku, 

v níž Petra Černá, Lucie Klementová a Marek Vágner obsadili ve velké konkurenci 7., 8. a 13. 

místo. Za vynikající reprezentaci školy obdrželi žáci pochvalu ředitelky školy.  

4. Ředitelka školy informovala o kontrole BOZP, která proběhla dne 7. 4. 2021. Nebyly 

zjištěny žádné závady. Školu ještě čeká hlášená kontrola Investičního oddělení KÚ PK 

v květnu 2021. 

5. Ředitelka školy informovala o žádosti školy o částku Kč 20 000,- v dotačním titulu 

Mikrogranty pro oblast školství na prevenci psychických problémů žáků po distanční výuce. 

6. Ředitelka školy informovala o termínech v nejbližším období. Ve dnech 3. 5. - 4. 5. 2021 

proběhnou jednotné přijímací zkoušky a pohybové testy do oborů čtyřletého gymnázia, ve 

dnech 5. 5. - 6. 5. 2021 se uskuteční jednotné přijímací zkoušky a pohybové testy do 

osmiletého gymnázia. Dne 20. 5. 2021 obdrží závěrečné ročníky vysvědčení za 2. pololetí, 

dne 24. 5. 2021 začínají žáci psát didaktické testy, od 1. 6. proběhnou ústní maturitní zkoušky. 

Dne 25. 5. 2021 se uskuteční v budově školy volby do školské rady za zákonné zástupce 

nezletilých žáků a zletilé žáky.  

7. Projekt výstavby atletického tunelu – stav k 28. 4. 2021 

K projednání tohoto bodu byl on-line připojen náměstek hejtmanky p. Pavel Hais, který 

informoval členy ŠR o harmonogramu stavby. Dne 23. 4. 2021 byla podepsána smlouva 

s vítězem výběrového řízení, firmou SMP CZ, a. s., která je zhotovitelem stavby. Po vložení 

do registru smluv běží zákonná 30denní lhůta na dopracování studie. Následně bude 

zpracována projektová dokumentace k vydání nového stavebního povolení. Na udělení 

stavebního povolení má úřad 140 dnů. Od vydání stavebního povolení má zhotovitel 75 týdnů 

na realizaci stavby. Po dokončení stavby proběhne 12 měsíců zkušební provoz, následně 

kolaudace. Studie atletického tunelu bude nově realizována bez pilířů, hala bude stát na zemi 

a parkovací místa budou postavena vedle haly. Celková doba výstavby je odhadnuta na 1,5 

roku a celková částka je schválena na Kč 60 mil. letos a Kč 30 mil. příští rok 2022. 

 

Jednání Školské rady Sportovního gymnázia Plzeň ze dne 10. 6. 2021 

Školská rada projednala:  

1. Ředitelka školy informovala o volbě nových členů ŠR sportovního gymnázia. Nově 

zvolená ŠR bude pracovat ve tříletém volebním období, které začíná dnem prvního jednání, tj. 

dne 10. 6. 2021. Dne 25. května 2021 proběhly volby za zákonné zástupce nezletilých žáků a 

zletilých žáků. Zástupcem za nižší gymnázium se stal MUDr. Pavel Trůka (zákonný zástupce 

žákyně V. Trůkové, Sekunda A). Zástupcem za vyšší gymnázium byl zvolen JUDr. Tomáš 

Tesař, Ph.D. (zákonný zástupce žákyně K. Tesařové, budoucí Kvinta). Za zřizovatele školy 

byli do školské rady jmenováni hejtmanka Plzeňského kraje doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, 

Ph.D. a zastupitel Plzeňského kraje Ing. Libor Picka. Dne 3. prosince 2020 se konaly volby za 

zástupce pedagogů. V dalším volebním období budou ve školské  radě pracovat Mgr. Gabriela 

Egersdorfová a pan Jiří Dolejš. 

2. Volba nového předsedy ŠR. Jednohlasně byl zvolen Ing. Libor Picka, zástupce zřizovatele. 

Zapisovatelkou byla zvolena Mgr. Gabriela Egersdorfová. Noví členové byli seznámeni 

s jednacím řádem ŠR a odsouhlasili jeho znění. Jednací řád bude členům zaslán v příloze 

záznamu z jednání. 



 

30 

 

3. Mgr. Lukáš Lintimer informoval ŠR o memorandu o spolupráci, které škola uzavřela 

s Národním badmintonovým centrem v Plzni a které umožňuje reprezentantům – žákům školy 

lépe skloubit sport a studium. Dále informoval členy ŠR o vzájemné spolupráci gymnázia 

s nově vzniklou Regionální golfovou akademií PK. Zástupci golfové akademie p. Keltyčka    

a p. Mergl nabídli škole prezentaci golfu pro žáky prvních ročníků a Primy. 

4. Projekt výstavby atletického tunelu – stav k 10. 6. 2021. 

Zástupci sportovního gymnázia jsou na žádost PK již zváni na kontrolní dny. Vedoucí trenér 

Mgr. Lintimer informoval ŠR o nově vzniklých problémech v projektové přípravě, které 

mohou výrazně komplikovat stavbu atletického tunelu. Z důvodu nově vzniklých problémů 

v projektové přípravě atletického tunelu žádá ŠR, aby byla ještě zvážena a přehodnocena 

pravděpodobně předčasně podaná Žádost o zrušení původního stavebního povolení, která 

respektovala některá projektová řešení zadání stavby atletického tunelu, s nimiž mají autoři 

nového projektu problémy a jež se mohou negativně projevit při schvalování projektové 

dokumentace. 

5. Paní hejtmanka doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. informovala členy ŠR o záměru 

představovat pravidelně v tištěném měsíčníku Plzeňský kraj a na FB profilu Plzeňského kraje 

talentované a významné žáky a sportovce Sportovního gymnázia Plzeň, které může ŠR  

doporučit. 

 

Jednání Školské rady Sportovního gymnázia Plzeň ze dne 24. 8. 2021 

Školská rada projednala:  

1. Členové ŠR obdrželi k nahlédnutí organizační řád a dodatky do školního řádu pro školní 

rok 2021/2022, všemi členy ŠR byly schváleny. 

2. Projekt výstavby atletického tunelu – stav k 24. 8. 2021 

Předseda ŠR Ing. Libor Picka informoval členy ŠR o situaci v projektu výstavby atletického 

tunelu. Po předchozím jednání s JUDr. Michalem Bouřou, vedoucím odboru investic  

a majetku PK, potvrdil následující harmonogram stavby:  

13. září 2021 – bude podána nová žádost o vystavení stavebního povolení,  

únor 2022 – bude vydáno nové stavební povolení,  

prosinec 2022 – stavba atletického tunelu bude dokončena.  

3. Ředitelka školy informovala ŠR o přípravě slavnostního zahájení školního roku 2021/2022, 

které proběhne za účasti absolventa školy, medailisty z OH v Tokiu 2021, rychlostního 

kanoisty Radka Šloufa. Zahájení se zúčastní žáci školy a pozvaní hosté a proběhne za 

přísných epidemických opatření 1. září 2021 od 9:00 před budovou gymnázia. 

4. Ředitelka školy informovala členy ŠR o vypracovaném manuálu pro testování žáků na 

začátku nového školního roku 2021/2022. 

5. Ředitelka školy informovala, že od 2. září 2021 začne opět provoz Občerstvení Malinová 

v budově školy. Otevírací doba se předpokládá denně od 6:45 do 13:45 h. 

6. Ředitelka školy požádala předsedu ŠR Ing. Picku o zajištění kopie uzavřené smlouvy         

o výstavbě atletického tunelu. 

 

 

 

 

 



 

31 

 

6.2 ZPRÁVA O ČINNOSTI ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU  

 

Školní rok 2020/2021 byl ve znamení spolupráce vedení školy a žáků sportovního gymnázia 

prostřednictvím zástupců jednotlivých tříd v žákovského parlamentu. V průběhu školního 

roku se měl žákovský parlament scházet pravidelně každý měsíc. Z důvodu epidemiologické 

situace Covid-19 a s přechodem na distanční výuku se ale schůzka uskutečnila pouze jednou, 

a to v září 2020. Na schůzce proběhlo seznámení nových členů s funkcí a povinnostmi 

žákovského parlamentu. Zástupci žákovského parlamentu se účastnili jednání Krajského 

parlamentu dětí a mládeže, která probíhala prostřednictvím online schůzek.  

 

 

6.3 AKTIVITY ŠKOLY USPOŘÁDANÉ PRO VEŘEJNOST    

 

Ve školním roce 2020/2021 z důvodu epidemiologické situace Covid-19 nebylo možné 

pořádat náborové závody pro žáky 8. a 9. tříd základních škol v městě Plzni a v blízkém okolí. 

Pro sportovní veřejnost škola zajistila přenechání prostor sportovní haly partnerským klubům 

(AK Škoda Plzeň, Judo-club Plzeň, Volejbal Plzeň, TJ Lokomotiva Plzeň z. s. - basketbal,  

Regionální fotbalová akademie Plzeň).  

 

 

6.4 VYUŽÍVÁNÍ ŠKOLY KE VZDĚLÁVACÍM AKTIVITÁM V DOBĚ MIMO 

VYUČOVÁNÍ   

 

V průběhu školního roku 2020/2021 školní budova sloužila ke vzdělávacím aktivitám žáků a 

zaměstnanců školy. Prostory multimediální učebny, učebny výpočetní techniky a žákovské 

knihovny byly ve školním roce celodenně k dispozici. Žáci mohli využívat žákovskou 

knihovnu a měli celodenně k dispozici nově vybudovanou studovnu s internetovým 

připojením. Sportoviště byla využívána v době mimo vyučování k přípravě na pohybové testy 

a talentové zkoušky žáků na vysoké školy se sportovním zaměřením. Posilovny byly 

přístupny pro žáky i v době mimo vyučování, odborný dohled byl zajištěn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

II. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY     
 

A.             
  

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2020 (v Kč) 

Zisk                                                                                      27 100,04           

a) příjmy                                                                           

1. celkové příjmy včetně dotací a projektů  50 991 158,29 

1. A příspěvek na přímé vzdělávání  

1. B RP MŠMT ČR  

1. C příspěvek na přímé vzdělávací náklady - A sport 

1. D účelové dotace na projekty MmP + ÚMO Plzeň 3 

1. E účelová dotace KÚ PK - Podpora preventivních  

        aktivit a výchova k toleranci 2020 

1. F Mikrogranty KÚPK OŠMS 

1. G příspěvek na provoz od zřizovatele         

42 606 045,00 

                0,- 

  1 252 000,00 

                0,- 

       22 000,00 

 

       39 000,00 

  6 567 000,00 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

         1 150,00 

3. příjmy z doplňkové činnosti                 0,- 

4. ostatní příjmy vč. úroků a použití fondů      503 963,29 

 

b) výdaje                                                                                   ŠKOLA                TRENÉŘI 

1. investiční výdaje celkem                   0,- 0,- 

2. neinvestiční výdaje celkem vč. projektů a z toho: 49 712 058,25  1 252 000,00 

Neinvestiční přímé výdaje na vzdělávání a z toho: 42 606 045,00  1 252 000,00 

 náklady na platy pracovníků školy 30 733 055,00  

 ostatní osobní náklady      269 248,00  

 zákonné odvody zdravotní a soc. pojištění 10 406 417,00  

 FKSP      617 053,64  

 ONIV a z toho:      580 271,36  1 252 000,00 

             - výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky      282 083,36     831 678,47 

      - DVPP        18 140,00  

      Neinvestiční výdaje účel. na proj. a RP výše uvedené        61 000,00  

      Projekt ESF       333 120,00  

      Ostatní provozní náklady    6 711 893,25  
 

 

 

 

 

 

   



 

33 

 

B.  

 

V roce 2020 byly v organizaci provedeny veřejnosprávní kontroly: 

KÚPK odbor kontroly, dozoru a stížností a útvaru interního auditu provedl kontrolu ve dnech 

19. 2. 2020 - 1. 4. 2020, kontrolované období: 1. 1. 2018 - 19. 2. 2020, předmět kontroly 

Vnitřní kontrolní systém dle zák. 320/2001 Sb, poskytování informací dle zák. 106/1999 Sb., 

dodržování směrnic RPK o zadávání veřejných zakázek, dodržování povinností vyplývajících 

ze zákona  340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Nedostatky nebyly zjištěny. 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna provedla dne 21. 9. 2020 kontrolu plateb pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného, kontrolované 

období 1. 8. 2016 - 31. 8. 2020. Nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 

C. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2020 u příspěvkových organizací zřízených Plzeňským 

krajem viz Příloha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

III. ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

V UPLYNULÉM ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 

 Školní rok 2020/2021 byl již pátým školním rokem sportovního gymnázia v novém 

sídle na Vejprnické ulici 56 v Plzni-Skvrňanech. Přemístění z pronajatých prostor v Táborské 

ulici bezesporu přispělo k zajištění lepších podmínek pro výuku a pro rozvoj sportovních 

aktivit.  

 Ve školním roce 2020/2021 jsme v pavilonu D školní budovy zřídili samostatnou 

karanténní místnost pro případnou izolaci žáka s příznaky Covid-19 od ostatních přítomných 

ve škole.  

 Po celý školní rok, i v době od 5. října 2020, kdy škola musela z důvodu 

epidemiologické situace Covid-19 přejít na distanční formu vzdělávání, jsme měli na zřeteli 

kvalitu vyučovacího procesu, protože naši žáci nemají při přijímacím řízení na vysoké školy 

žádnou bonifikaci a také musí splnit jednotné požadavky státní části maturitní zkoušky.  

 Ve školním roce 2020/2021 jsme pokračovali ve spolupráci s Environmentálním 

centrem Krsy a využili pro naše žáky Primy, 1. A a 1. B jeho vzdělávací nabídky. Podařilo se 

rovněž uskutečnit několik akcí v oblasti prevence sociálně patologických jevů, které proběhly 

v homogenní skupině z jedné třídy nebo online formou (viz 4.6 Údaje o prevenci sociálně 

patologických jevů). 

 Je možné konstatovat, že škola plnila v průběhu školního roku 2020/2021 svou 

vzdělávací a výchovnou funkci, postupovala podle platných učebních dokumentů a vlastního 

ŠVP.  

 Po celý školní rok 2020/2021 k dobrému jménu školy přispívaly vynikající sportovní 

výsledky našich žáků. Nejúspěšnější sportovci - žáci školy (např. atletka Linda Suchá, tenista 

Jonáš Forejtek, cyklistka Kristýna Burlová, plavec Tomáš Chocholatý, judistka Anna Skalská 

a řada dalších (viz Nejúspěšnější sportovci Sportovního gymnázia Plzeň v roce 2020) jsou 

reprezentanty ČR v různých odvětvích sportu a dělají čest škole, městu Plzni, Plzeňskému 

kraji, České republice. 

 

 

 

 

 

Mgr. Milena Majerová 

                 ředitelka školy        

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 byla předložena školské radě ke 

schválení dne 12. 10. 2021. 



 

35 

 

PŘÍLOHA  
 

   

Rozvaha k 31. 12. 2020 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

 

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2020 

 

Přehled učebních plánů včetně schvalovacích doložek 

 

Školní rok 2020/2021 krátce ve fotografii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 KRÁTCE VE FOTOGRAFII 

 

PROJEKT V SÍTI – ZA ŠKOLOU  

TERCIE A   KVARTA 

ZÁŘÍ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 

 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ŠKOLY V ROCE 2020  

VYHLÁŠENÍ  SE USKUTEČNILO NETRADIČNĚ Z DŮVODU EPIDEMIOLOGICKÉ SITUACE COVID-19 VE 

DVOU TERMÍNECH  15. 12. 2020  A 10. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 

 

VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY, ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 

 

OBSAH 

 
Slovo úvodem    . . . .  .  1 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy  . . . . . .  2                               

 

II. Výroční zpráva o hospodaření školy . . . . . . 32 

 

III. Závěrečné zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce 2020/2021  . 34 

 

Příloha      . . . . . . 35 

 

 

 


